

Artikelpass

Artikel-Nr.: 14686

Datum: 02.02.2026

TUC 100 g



1. Produktbeschreibung

TUC Original 100g – Der Klassiker im Snackregal. Goldgelb und kross im Ofen gebackener Cracker mit dem Knuspereffekt. Die knusprig-butterigen Cracker in der praktischen 100g-Packung sind ideal für den Einzelverkauf, Impulsplatzierungen und On-the-Go-Angebote. TUC – Der Snack, der sich verkauft. Ideal für den Verkauf an der Rezeption, in Ihrem Shop, zum bestücken im Snackautomaten, im Kassenbereich oder in der Lunchbox ToGo.

2. Zutaten

Zutaten: Totalsumme der Zutaten, Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Palmöl, Glukosesirup, Gerstenmalzextrakt (Glutenhaltiges Getreide), Backtriebmittel:Ammoniumbicarbonat, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Salz, Eier (Eier), Aroma, Mehlbehandlungsmittel Natriummetabisulfit (Glutenhaltiges Getreide). Kann Spuren von Soja, Milch (einschließlich Laktose) enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.021 kJ
Brennwert:	482 kcal
Fett:	19 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	9,0 g
Kohlenhydrate:	67 g
-davon Zucker:	7,1 g
Eiweiß:	8,3 g
Salz:	1,7 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Spuren